Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

DIRETORIA DE POLÍTICAS ESTUDANTIS E AÇÕES AFIRMATIVAS

RESULTADO PRELIMINAR DA ATIVIDADE PRÁTICA

EDITAL Nº 24/2024 – PROGES/UFOPA, de 20 de dezembro de 2024

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NA “AFROTECA CURUMIM” DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE PARÁ – CAMPUS SANTARÉM – UNIDADE TAPAJÓS

A  PRÓ-REITORA DE GESTÃO ESTUDANTIL EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE  DO  PARÁ  (UFOPA), no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria  nº
1671/PROGEP/UFOPA, de 19 de dezembro de 2024, e em consonância a Lei nº 14.914/2024,
que dispõe sobre a Política Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes), à Resolução Consepe
N° 386, de 22 de setembro de 2022, que aprova a Política de Assistência Estudantil da Ufopa,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ATIVIDADE PRÁTICA do EDITAL Nº 24/2024 –
PROGES/UFOPA, de 20 de dezembro de 2024, que trata da SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA
ATUAR NA “AFROTECA CURUMIM” DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE PARÁ – CAMPUS
SANTARÉM – UNIDADE TAPAJÓS.

1. ANEXO I: Resultado Preliminar com a relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) e
classificados (as);
2. ANEXO II: Resultado Preliminar com a relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) para
compor cadastro de reserva.
3. ANEXO III: Resultado Preliminar com a relação dos (as) candidatos (as) desclassificados
(as).
4. A interposição de recursos à 2ª fase poderá ser realizada pelo formulário on-line a seguir,
nos dias 16 e 17 de janeiro de 2025:

Santarém-PA, 15 de janeiro de 2025.

Izabela Mendonça de Assis
Portaria N° 1671 – 19/12/2024

Pró-Reitora de Gestão Estudantil em
exercício

(o original encontra-se assinado)

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP:68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

DIRETORIA DE POLÍTICAS ESTUDANTIS E AÇÕES AFIRMATIVAS

EDITAL Nº 24/2024 – PROGES/UFOPA, de 20 de dezembro de 2024
EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NA “AFROTECA CURUMIM” DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE PARÁ – CAMPUS

SANTARÉM – UNIDADE TAPAJÓS

ANEXO I

Quadro 1: relação dos (das) candidatos (as) aprovados (as) e classificados (as).

Nº NOME MATRÍCULA TURNO PONTUAÇÃO
01 Ana Carla Vasconcelos Martins 2022003512 MANHÃ 10,0
02 Emily Priscila Martins Lima 2020009221 TARDE 9,7
03 Safira Freitas De Sousa Maia 2024000510 MANHÃ 9,0
04 Ester Nancy Pereira Pinheiro 2024001437 TARDE 8,5

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP:68040-255. Santarém/PA

http://www.ufopa.edu.br/proges/

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

DIRETORIA DE POLÍTICAS ESTUDANTIS E AÇÕES AFIRMATIVAS

ANEXO II

Quadro 2: relação dos (das) candidatos (as)  aprovados (as) para compor cadastro de reserva.

Nº NOME MATRÍCULA TURNO NOTA FINAL
01 Roberta Regina de Jesus Aguiar 2023002663 MANHÃ 8,0
02 Dhemeson Lemos da Silva 2019015979 TARDE 8,0
03 Iara Thayná Lopes Batista 2021003017 MANHÃ/TARDE 7,5
04 Amanda Olga Paz 2024000396 TARDE 6,0
05 Natália Gabriele da Silva Pedroso 2022008410 MANHÃ/TARDE 6,0
06 Gustavo Oliveira Dos Santos 2021012876 MANHÃ 5,0
07 Isabella da Silva Queiroz 2024007969 MANHÃ/TARDE 4,5
08 André Fernando Farias Oliveira 2020010142 MANHÃ 4,5
09 Naiane Mota Serdeira 2021007221 MANHÃ 4,5
10 Erick Thompson Pereira Almeida 2022011309 MANHÃ 4,0
11 Moisés Guimarães Cardoso Oliveira 201900528 TARDE 4,0
12 Emanuel dos santos correa 2022008484 MANHÃ/TARDE 4,0
13 Edivane Bentes Carmo 2020003694 MANHÃ 3,5
14 Flávia Zulêde Silva Lima 2021002969 MANHÃ/TARDE 3,0

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP:68040-255. Santarém/PA

http://www.ufopa.edu.br/proges/

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

DIRETORIA DE POLÍTICAS ESTUDANTIS E AÇÕES AFIRMATIVAS

ANEXO III

Quadro 3: relação dos (das) candidatos (as)  desclassificados (as)

Nº NOME MATRÍCULA
01 Maria Maísa Nogueira dos Santos 2021003198
02 Matheus Sampaio Sousa 2022004583
03 Patricia poxo Munduruku 2022011668
04 Poliana do Amaral Cordeiro 2024004887
05 Willemes André Lopes Batista 2019000733

OBS: Os (as) candidatos (as) foram desclassificados (as) por não comparecerem para a realização da atividade prática.

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP:68040-255. Santarém/PA

http://www.ufopa.edu.br/proges/